各镇（街道）经发办、各商协会、各有关企业：

为鼓励我区企业利用展会平台拓展国际市场，提高企业国

际竞争力，促进我区企业出口贸易增长，我会现邀请区内企业

参加日本东京秋季国际礼品展览会，现就有关展会事宜通知如

下：

一、展会基本情况

展会时间：2026 年 9 月 2-4 日，展期 3天

展会地点：日本东京有明国际展览中心

二、展会介绍

东京国际礼品展览会创办于 1976年，每年分春秋两季举行，

是目前日本国内最大、最重要的礼品及生活用品博览会。该展由

日本商业指导公司（Business Guide-Sha, Inc.）主办，得到了许多

国家驻日本大使馆商务处及日本许多行业协会的大力支持。2025

中国国际贸易促进委员会广东省顺德区委员会
主动公开

中国国际贸易促进委员会广东省顺德区委员会

关于邀请参加日本东京秋季国际礼品展览会

的通知

— 2—

年秋季展总展出面积 90,000㎡，参展商 2,978多家，与会采购商

达 219,261人次。由于日本是一个非常重视交换及赠送礼品的国

家，每年都会有许多人选择在圣诞节、母亲节、情人节及生日时

向自己的亲朋好友赠送礼物，因此日本礼品市场拥有非常广阔的

前景，目前市场容量大约为 1,200亿美元。日本是消费大国，商

品更新速度较高，要求商品的环保性能及品质，参展展品以中高

档商品为主。展会期间，还同时举办一系列的研讨会和主题讲座。

该展充满无限商机，展商普遍认为该展览是外贸企业、工厂进入

日本礼品市场的最好途径之一。

三、展品范围

礼品类：节庆礼品用品、婚庆用品、蜡烛、香熏、车载香水、

清新剂、美容化妆用品、时尚钟表、流行首饰、手工艺品、箱包

和皮革制品、纪念品、商业赠品、消费电子产品（手机、移动硬

盘、MP3等）、文具、文具套装、时尙背包、纸质制品；

消费品类：餐具、厨具、厨房用品、厨用家电、卫浴电器、

日用陶瓷、玻璃器皿、餐具、家居生活用品、小电子类用品、小

家电类产品、一次性清洁用品、清洁用品、日用化学品；

家居用品类：玻璃制品、陶瓷制品、家具、室内装饰品、室

内灯具、卧室纺织品、餐厨纺织品、浴室纺织品、室内装饰面料、

窗帘布艺、桌上用品、餐桌装饰品、金属制品、塑料制品、搪瓷

器皿、促销、赠品用品类、环保包袋类、纪念品、商业赠品、时

— 3—

装、鞋、帽、服装配饰、儿童用品、文具、体育用品、首饰、玩

具、动画/漫画等。

四、参展费用

标准展位费：人民币 51500元/9㎡（双开口加收 10%）；

报名费：人民币 2500元/企业；

人员展期随团费：14500元/人（含食宿、保险、地接、当地

交通等费用，不含机票，机票按实际发生收取）；

其余费用按实际发生收取。

五、报名方式

请各镇街和各商协会结合各自工作实际，积极鼓励有意开

拓日本市场的企业把握机遇参加本次展会、拓宽贸易渠道。有

意参展企业请于 2025 年 11 月 15 日前填妥《参展申请表》发

送至指定邮箱。

六、联系方式

联系人：尤女士、黄女士、卢先生

电 话：22835489、22830378

邮 箱：ccpitsd@shundeccpit.org

附件：参展申请表

中国国际贸易促进委员会广东省顺德区委员会

2025年 10 月 20 日

mailto:ccpitsd@shundeccpit.org

— 4—